
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
BRASILÂNDIA D´OESTE - RO 

Publicado no Mural 
06 de abril de 2022 

Conforme Lei Municipal nº 183/1997 
 

 

 

 

                                                                                             

 

 

 
ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE 
 

Portaria nº 037/GP/2022 
 

 

O Prefeito Municipal de Nova Brasilândia D'Oeste/RO, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei.  
 

 
R E S O L V E: 

 

 
                                        Nomear gestora e fiscal de contrato para contratação de empresa 

especializada em gerenciamento, implantação e operação de sistema informatizado e 

integrado de gerenciamento de cartão para aquisição de medicamentos, materiais penso, 

odontológico e materiais de laboratório, conforme Processo Nº 657/2022, as seguintes 

membros: 

 

                                         GESTORA: VANDERLI ALVES DA SILVA FERREIRA 

                                         FISCAL: GILCIANE DE LIMA LOPES RODRIGUES 

 

 

                                                    

A presente portaria entrará em vigor na data da sua publicação, 

revogando as disposições em contrário. 

 

 

Nova Brasilândia D'Oeste/RO, 06 de abril de 2022. 

 
  

 

 

 

 
HÉLIO DA SILVA 
Prefeito Municipal 

 

Prefeitura de Nova Brasilândia D' Oeste
 Este documento foi assinado digitalmente por HELIO DA SILVA (CPF 497.###.###-15), em 06/04/2022 - 08:18,  e pode ser validado pelo QR Code ao lado e ou pelo
 link: https://signpmnvbrasilandia.lxsistemas.com.br/documento/documentoAssinado/10362. Folha 1 de 1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
BRASILÂNDIA D´OESTE - RO 

Publicado no Mural 
5 de abril de 2022 

Conforme Lei Municipal nº 183/1997 
 

   
   

 
ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE 
 

Portaria de Licença nº 016/GP/2022 
  

 

 
O Prefeito Municipal de Nova Brasilândia D'Oeste/RO, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei.  

 

 

 

R E S O L V E:  
 

 

Conceder ao senhor, RODRIGO PEREIRA, matrícula N° 2004, 

Agente de Comunitário de Saúde, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, a Licença 

Prêmio por assiduidade, correspondente ao 2ª Quinquênio 2012/2017, nos meses de abril, 

junho e agosto de 2022, a contar a partir do dia 18 de abril. 

A presente portaria entrará em vigor na data da sua publicação, 

revogando as disposições em contrário. 

 

 

 

 

Nova Brasilândia D'Oeste/RO, 5 de abril de 2022. 

 
 

 

 

HÉLIO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

Prefeitura de Nova Brasilândia D' Oeste
 Este documento foi assinado digitalmente por HELIO DA SILVA (CPF 497.###.###-15), em 06/04/2022 - 07:17,  e pode ser validado pelo QR Code ao lado e ou pelo
 link: https://signpmnvbrasilandia.lxsistemas.com.br/documento/documentoAssinado/10335. Folha 1 de 1 

 
Estado de Rondônia 

Poder Executivo Municipal 
Prefeitura municipal de São Francisco do Guaporé 

 
Av. Brasil, 1997, Alto Alegre – Fone 069 3621-2580 – CEP. 76.935-000 

São Francisco do Guaporé – Rondônia 
 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ - RO  
 
 

AVISO DE CANCELAMENTO 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2022 

PROCESSO LICITATÓRIO 291/2022 

 

 

A Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé Estado de Rondônia, 
Localizada na Av. Brasil, Bairro Cidade Alta, através da Equipe do Pregão Eletrônico, torna 
público para o conhecimento dos interessados, o CANCELAMENTO do certame em epígrafe, 
em conformidade ao disposto na ata disponível no sistema LICITANET. Nestes termos, sintam-se 
todos notificados. 
 
 

                                 São Francisco do Guaporé/RO, 06 de março de 2022. 

 
 
 

_____________________ 
Eduardo H. De Oliveira 

Presidente C.P.L  

 
Estado de Rondônia 

Poder Executivo Municipal 
Prefeitura municipal de São Francisco do Guaporé 

 
Av. Brasil, 1997, Alto Alegre – Fone 069 3621-2580 – CEP. 76.935-000 

São Francisco do Guaporé – Rondônia 
 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ - RO  
 
 

AVISO DE CANCELAMENTO 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2022 

PROCESSO LICITATÓRIO 291/2022 

 

 

A Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé Estado de Rondônia, 
Localizada na Av. Brasil, Bairro Cidade Alta, através da Equipe do Pregão Eletrônico, torna 
público para o conhecimento dos interessados, o CANCELAMENTO do certame em epígrafe, 
em conformidade ao disposto na ata disponível no sistema LICITANET. Nestes termos, sintam-se 
todos notificados. 
 
 

                                 São Francisco do Guaporé/RO, 06 de março de 2022. 

 
 
 

_____________________ 
Eduardo H. De Oliveira 

Presidente C.P.L  

Rondônia, quinta-feira, 7 de abril de 2022 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAIS4 CorreioPopular

DE RONDÔNIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS 
                                ESTADO DE RONDÔNIA 

                             Lei Estadual nº 571/1994 (lei de criação). 
                   

                 Av. Afonso Pena, nº 2122 – Setor 04 - CEP: 76.928-000 - Fone: (069) 3645-1145 

_____________________________________________________________________________________________________ 
DECRETO Nº 047/GAB/2022, 

De, 06 de abril de 2022. 
 

“DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO DE 
CANDIDATO APROVADO NO PROCESSO 
SELETIVO SIMPLIFICADO PARA 
CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO 
DETERMINADO”. 

 
O Prefeito do Município de Teixeirópolis/RO, no uso de suas atribuições legais, com base 
na Lei Complementar n° 002/2010, na Lei nº 987/2019, bem como a Lei nº 1068/2020. 

 
Considerando os resultados do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de 
Pessoal por Prazo Determinado, através do Processo Administrativo GII-003/2022, por 
força do Edital nº 004/2022. 
 
RESOLVE: 
   
Art. 1° Convocar as seguintes candidatas aprovadas no Processo Seletivo Simplificado 
para Contratação de Pessoal por Prazo Determinado para comparecer ao Núcleo de 
Recursos Humanos, no prazo de 02 (dois) dias, no horário das 07h00min às 13h00min, 
munido de todos os documentos relacionados no Edital de nº 001/2022 em seu item 16.2: 

 
Nome do Candidato Cargo Classificação 

Eliza Alves Baca Técnico em Enfermagem 5º 
Cicero Freire da Silva Técnico em Enfermagem 6º 
 

Art. 2° Os casos omissos serão decididos pela Secretaria Municipal de Planejamento, 
Administração, Fazenda e Esporte, e em grau de recurso ao Prefeito Municipal. 

 
Art. 3° Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Teixeirópolis/RO, 06 de abril de 2022. 
 
 

ANTONIO ZOTESSO 
Prefeito Municipal 

 

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato nº: 009/PJM/2022
Processo Administrativo: GI-184/2022
Contratante: Prefeitura Municipal de Teixeirópolis/RO
Contratado: NOVA GESTÃO CONSULTORIA LTDA

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a pres-
tação de serviços de instalação, transição e configuração, pa-
rametrização de software em ambiente web com treinamento 
e manutenção de software (corretiva, preventiva, adaptativa), 
para o levantamento, conferência e acompanhamento das 
informações econômico-fiscais utilizadas pela secretaria de 
estado de finanças de Rondônia (SEFIN-RO) na apuração dos 
critérios que compõem o índice de participação do município 
na distribuição constitucional da cota-parte do ICMS, que será 
destinado a atender as demandas da Secretaria Municipal de 
Planejamento, Administração, Fazenda e Esporte de Teixei-
rópolis/RO, conforme especificado no Termo de Referência.

Prazo: O presente contrato terá vigência de 12 (doze), con-
tados a partir da assinatura da ordem de serviço.
Valor: Dá-se ao contrato o valor total de R$ 92.400,00
(noventa e dois mil e quatrocentos reais).
Data da formalização: Teixeirópolis/RO,05 de abril de 2022. 

Assinam: 
NOVA GESTÃO CONSULTORIA LTDA 
Almiro Soares
Antônio Zotesso

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo: n.º GI- 228/2022
CONTRATADA: J.J DA SILA & CIA LTDA 
No valor: R$ 950,00 (Novecentos reais).
Com o objetivo de: Contratação de empresa para aquisi-
ção de material de consumo baterias estacionaria para 
manutenção do servidor da prefeitura do município de 
Teixeirópolis/RO.

Dispensa de Licitação conforme Lei Federal nº 8.666/93, art. 
24, inciso II. Conforme parecer da procuradoria jurídica. Dr. 
ALMIRO SOARES- OAB 412 A/RO.
Prazo de Entrega: Imediato

Teixeirópolis / RO, em 06 de Abril de 2022.

Jean Vieira de Araújo
Presidente da CPL

Decreto n° 011/GAB/2021 de 13/01/2021

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

(Da Redação)
Início do tercei-
ro trimestre, três 
campanhas de va-
cinação em pleno 
vigor em Rondônia 
e o Governo do Es-
tado, por meio da 
Agência Estadual 
de Vigilância em 
Saúde (Agevisa) 
reforça a atenção 
para a vacinação 
de crianças de até 
um ano de idade 
com as chamadas 
vacinas de rotina, 
aquelas previstas 
no calendário va-
cinal.

É que os núme-
ros da coordenação 
de Imunização da 
Agevisa indicam 
que, em 2021 (da-
dos parciais), so-
mente oito municí-
pios rondonienses 
cumpriram a meta 
de vacinar a po-
pulação prevista 
no Programa Na-
cional de Imuni-
zações (PNI), com 

as vacinas Penta-
valente, Pneumo-
cóccica, Poliome-
lite e Tríplice Viral 
(D1).

Os municípios 
de Primavera de 
Rondônia, São Fe-
lipe d´Oeste, Mi-
nistro Andreazza, 
Cerejeiras, Cuju-
bim, Alto Alegre 
dos Parecis, Cas-
tanheiras e Itapuã 
do Oeste são os 
que conseguiram 
atingir a meta de 
vacinar os bebês 
no prazo previsto 
para a imunização. 
Os demais, no caso 
44  munic íp ios , 
não conseguiram 
a meta prevista.

O diretor geral 
da Agevisa, Gil-
vander Gregório 
de Lima, garan-
te que a situação 
merece um olhar 
cauteloso.

Com informa-
ções da Assessoria 
de Imprensa.

ROTINA

Agevisa alerta para vacinação 
de crianças até um ano de vida

Somente oito municípios rondonienses 
cumpriram a meta de imunização

Foto: Assessoria/Divulgação

ANUNCIE AQUI!
WWW.CORREIOPOPULAR.COM.BR



Rondônia, quinta-feira, 7 de abril de 2022 - Correio Popular

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DO VALE DO PARAÍSO

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OURO PRETO DO OESTE

PUBLICAÇÕES OFICIAIS6 CorreioPopular
DE RONDÔNIA

 RENOVAÇÃO DA LICENÇA
MUNICIPAL DE OPERAÇÃO

A empresa OLIVEIRA & MARILAC 
LTDA – EPP, localizada na Av. Marechal 
Rondon, nº 2858, Bairro Dois de Abril na 
Cidade de Ji-Paraná no estado de Rondônia, 
inscrita no CNPJ sob o nº 03.114.735/0001-
34, torna público que requereu a SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 
DE JI-PARANÁ - SEMEIA a Renovação 
de Licença Municipal de Operação – RLMO, 
que tem como atividade a fabricação de 
conservas de frutas; comércio atacadista de 
cereais e leguminosas beneficiados; comércio 
atacadista de produtos alimentícios em geral, 
com atividade de fracionamento e acondicio-
namento associada.

SOLICITAÇÃO DE MUDANÇA DE
TITULARIDADE DO DIREITO DE USO DE 

RECURSOS HÍDRICOS
O Empreendedor I.R. de Azevedo Melo & LTDA-
-ME, inscrita no CNPJ/MF sob o n° / CNPJ: 
08.454.286/0001-97,  apresentou  a documentação 
necessária para a mudança de titularidade  /  alteração 
da razão social da Outorga de Direito de Uso de Recur-
sos Hídricos  /  Poço Amazonas  /  água subterrânea, 
de I.R. de Azevedo Melo & LTDA-ME, inscrita no 
CNPJ/MF sob o n° / CNPJ: 08.454.286/0001-97  
“”””  para “”” E.C. Mendes & CIA LTDA /Auto Posto 
Resplendor LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° / 
CNPJ: 08.454.286/0001-97,  e   assim,  vem informar 
em  Publicação em jornal  que requereu junto ao Órgão 
Ambiental (SEDAM), a Alteração da Outorga de Uso 
de Recursos Hídricos / Poço Amazonas / água subter-
rânea, de I.R. de Azevedo Melo & LTDA-ME, inscrita 
no CNPJ/MF sob o n° / CNPJ: 08.454.286/0001-
97para E.C. Mendes & CIA LTDA /Auto Posto 
Resplendor LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 
/ CNPJ: 08.454.286/0001-97, no mesmo endereço 
anterior, para desenvolver a atividade - Comércio de 
varejista de combustível para veículos automotores, 
cuja vazão outorgada é de 1,0 m3/h, durante 2 horas/
dias, totalizando um volume diário: 2,0m3, nos pontos 
de coordenadas geográficas: Latitude 10°32’28,97” 
Sul e Longitude 60°00’56,83”Oeste. Com o mesmo 
prazo de validade do Termo n° 81/2019, de Outorga 
de Uso de Recursos Hídricos, isto conforme preconiza 
conforme estabelecido na Portaria n.° 081/GAB/
SEDAM, 23/03/2017, que dispõe sobre os procedi-
mentos administrativos específicos para o protocolo 
de processos de solicitação de outorga de direito de 
uso dos recursos hídricos.
cuja água será utilizada nas atividades de SANEA-
MENTO de SUA EMPRESA.
E.C. Mendes & CIA LTDA
Auto Posto Resplendor LTDA
CNPJ / MF sob o n° / CNPJ: 08.454.286/0001-97

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 09/CPL/2022
Processo Administrativo nº: 
1-1156/2021
EXCLUSIVO ME/EPP/MEI 
O MUNICÍPIO DE VALE DO PA-
RAÍSO/RO, pessoa jurídica de direito 
público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 
63.786.990/0001-55, representado neste 
ato pela Prefeita Municipal Srª. Poliana de 
Moraes Silva Gasqui Perreta, torna público 
para conhecimento dos interessados que, por 
meio da Comissão Permanente de Licitação,  
Pregoeiro(a) e equipe de apoio, nomeados  
através do Decreto nº 7523 de 24 de fevereiro 
de 2022, realizará licitação, para registro de 
preços, na modalidade PREGÃO, na forma 
ELETRÔNICA, com critério de julgamento 
MENOR PREÇO POR ITEM, o qual reger-
se-á pelas disposições do Decreto Federal 
nº 3.555/00, do Decreto nº 10.024, de 20 
de setembro de 2019, do Decreto nº 7892, 
de 23 de janeiro de 2013, da Lei Federal 
n.° 10.520/02, da Lei nº 8.078/90, da Lei 
Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 
2006, dos Decretos municipais n.os 1.646/05, 
4.330/15, 5.144/17  e 6482/2020,  aplicando-
se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de 
junho de 1993, e as exigências estabelecidas 
neste Edital.
OBJETO: Formação de Registro de Preços 
para futura e eventual Aquisição de Materiais 
para construção de cercas, contínuos e fracio-
nados, conforme demanda, por um período 
de 12 (doze) meses, pra suprir as necessida-
des da secretaria municipal: SEMOSP deste 
município, de acordo com as condições, 
especificações, quantitativo e local de entrega 
relacionado no Termo de Referencia. VA-
LOR ESTIMADO: R$ 29.563,40 (vinte e 
nove mil quinhentos e sessenta e três reais e 
quarenta centavos). INÍCIO DA SESSÃO 
PÚBLICA: às 09h00min (horário de Brasí-
lia) do dia 25/04/2022.

LOCAL:  www.licitanet.com.br. O Edital 
na integra esta á disposição dos interessados 
no site supracitado e no site http://transpa-
rencia.valedoparaiso.ro.gov.br ou poderá ser 
solicitado através de requerimento na CPL 
- Sala de Licitações da Prefeitura Municipal 
de Vale do Paraíso - RO, sito à Av. Paraíso, 
2601, Setor 01, de Segunda à Sexta-Feira, 
exceto feriados, em horário de expediente 
das 07h00min às 13h00min, ou através dos 
e-mails: cpl.net@outlook e cpl@valedopa-
raiso.ro.gov.br.   Para maiores informações 
através do telefone (69) 3464-1005 ou (69) 
3464-1462.

Vale do Paraíso- RO, 06 de abril de 2022.

 Valéria Neiva Batista
Pregoeira

Decreto nº 7523 de 24/02/2022

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 03/CPL/2022
(Processo Administrativo
nº 1-463/SEMOSP/2022)
O MUNICÍPIO DE VALE DO PARAÍSO/
RO, através da COMISSÃO PERMANENTE 
DE LICITAÇÃO – CPL, instituída pelo Decreto 
Municipal nº 7522 de 24 de fevereiro de 2022, 
torna público para conhecimento dos interessados, 
que se encontra instaurada LICITAÇÃO, sob a 
modalidade de TOMADA DE PREÇOS, sob o 
regime de execução indireta, por empreitada por 
Preço Global, tipo menor preço, que se regerá 
pelas disposições da Lei Federal nº 8.666, de 21 
de junho de 1993, Lei Complementar nº 123, de 
14.12.2006 e Decreto Municipal 5.144/17, objeti-
vando a Contratação de Empresa para realização do 
Serviço quanto Revitalização da Praça Deusdeth 
Gomes Moreira, localizado na  Rua Ypê, Lote 298, 
Quadra 07,  neste Município de Vale do Paraíso/
RO, conforme Projeto de Engenharia e seus anexos. 
Valor Orçado: R$ 403.255,79 (quatrocentos e três 
mil duzentos e cinquenta e cinco reais e setenta e 
nove centavos). CONVÊNIO N° 371/PGE-2021. 
A sessão de abertura será realizada no dia 
25/04/2022 às 10h:00min (hora local), na sala da 
CPL, no prédio da Prefeitura Municipal de Vale 
do Paraíso/RO, sito à Av. Paraíso, 2601, Setor 01, 
CEP: 76.923-000. 
Informações Complementares: O Edital encon-
trar-se-á disposição dos interessados no site http://
transparencia.valedoparaiso.ro.gov.br, ou solicitado 
através de requerimento na CPL - Sala de Licitações 
da Prefeitura Municipal de Vale do Paraíso - RO, 
sito à Av. Paraíso, 2601, Setor 01, de Segunda à Sex-
ta Feira, exceto feriados, em horário de expediente 
das 07h00min às 13h00min ou através dos e-mails: 
cpl.net@outlook.com e cpl@valedoparaiso.ro.gov.
br. Para maiores informações através dos telefones 
(69) 3464-1462 e (69) 3464-1005. 

Vale do Paraíso – RO, 06 de abril de 2022. 

Valéria Neiva Batista
Presidente da CPL

Decreto nº 7522 de 24.02.2022

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
E HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA
Nº 002/CPL/2022 
O Prefeito da Estância Turística de Ouro Pre-
to do Oeste, no uso das atribuições legais que 
lhe são conferidas, torna pública a ADJUDI-
CAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO da Licitação 
na Modalidade de Concorrência Pública nº 
002/CPL/2022, Processo Administrativo nº 
0178/SEMECE/2022, cujo objeto é a contra-
tação de empresa especializada para executar 
a construção/revitalização do Campo do 
Incra, na Estância Turística de Ouro Preto do 
Oeste, em favor da empresa J. J. CONSTRU-
ÇÕES E MONTAGENS INDUSTRIAIS 
LTDA., CNPJ Nº 11.411.952/0001-14, no 
valor de R$ 4.914.347,89 (Quatro milhões, 
novecentos e quatorze mil, trezentos e qua-
renta e sete reais e oitenta e nove centavos).

Ouro Preto do Oeste/RO, 6 de abril de 2022.

Juan Alex Testoni
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°: 034/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 1-60/2022
MODO DE DISPUTA ABERTO
EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS 
E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE
(ME, EPP, MEI, EIRELI)

OBJETO: “SISTEMA DE REGISTRO 
DE PREÇO PARA FUTURAS E EVEN-
TUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA LOCAÇÃO DE CABINES SANI-
TÁRIAS QUE SERÃO UTILIZADAS 
NOS EVENTOS FUTUROS QUE A SE-
MTUR REALIZARÁ EM 2022” Critério 
de Julgamento: MENOR PREÇO POR 
ITEM.
Valor estimado: R$ 75.025,00 (setenta e 
cinco mil e vinte e cinco reais). Início da 
sessão pública: dia 25/04/2022 às 10h00min 
(horário de Brasília).

O edital e sessão estão disponíveis em: 
www.licitanet.com.br e www.altoparaiso.
ro.gov.br. Mais informações de segunda à 
sexta-feira das 07h30min às 13h30min, na 
sala da CPL, localizada na Rua Marechal 
Rondon, 3031- Centro, Prédio da Prefeitura 
Municipal de Alto Paraiso - Fone (69) 3534-
2981 e através do e-mail: cpl.pmap123@
hotmail.com. 

Alto Paraíso/RO, 05 de abril de 2022.

Eliene Da Silva
Pregoeira

Documento Assinado Eletrônico

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº: 003/2022
AMPLA PARTICIPAÇÃO
O Município de Nova Brasilândia D’Oeste, 
RO, por intermédio da Comissão Permanente 
de Licitação nomeada pela Portaria nº 73/2021, 
torna público que se encontra instaurada a 
Licitação na modalidade Tomada de Preços nº 
003/2022, tendo como objeto: contratação de 
empresa especializada para obra de CONS-
TRUÇÃO DE 02 (DUAS) GALERIAS DE 
CONCRETO DO TIPO BUEIRO DUPLO 
CELULAR DE CONCRETO NA ZONA 
RURAL NA LINHA 134/NORTE NOS KM 
2 E 9. A Presente licitação foi estimada em R$ 
290.040,28 (duzentos e noventa mil reais e qua-
renta reais e vinte oito centavos). O certame será 
regido pela Lei nº 8.666/93 e Lei Complementar 
123/2006. A abertura da sessão ocorrerá no dia 
22 de abril 2022 às 09h (horário local) na sala da 
Comissão de Licitações do Município de Nova 
Brasilândia D’Oeste-RO. O Edital encontra-se 
a disposição dos interessados no site oficial 
da Prefeitura www.novabrasilandia.ro.gov.
br – “Transparência Municipal” e na Sala de 
Licitações da Prefeitura do Município de Nova 
Brasilândia D’Oeste-RO, Rua Riachuelo, 2552, 
setor 14, de segunda à sexta-feira, exceto feria-
dos, em horário de expediente das 07h30min às 
13h30min. Outras
informações pelo telefone (69) 3418-2239 ou 
no e-mail cplnbo@hotmail.com.

Nova Brasilândia D’Oeste-RO,
05 de abril de 2022.

Melissa de Cássia Barbieri
Presidente CPL – Port.073/2021

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALTO PARAÍSO

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILÂNDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DO VALE DO PARAÍSO

DOCUMENTOS EXTRAVIADOS 
A RAQUEL BAILÃO CORTES, inscrita no 
CPF sob o n°. 270.608.102-34 e portadora da 
Cédula de Identidade RG sob o n°. 307487 
SSP/RO, residente e domiciliada à Linha 108, 
Zona Rural, Seringueiras/RO.  
Comunica o Extravio de UM TÍTULO DE 
DOMÍNIO SOBRE CONDIÇÃO RESO-
LUTIVA EM NOME DE PAULO ALVES 
DE OLIVEIRA E RAQUEL BAILÃO 
CORTES DE OLIVEIRA UM MAPA E 
UM MEMORIAL DESCRITIVO; TÍTU-
LO REFERENTE AO SÍTIO SHANGRI
-LA, LOTE 385, PA BOM PRINCÍPIO, 
TAMANHO DE 50,4075H, NÚMERO DO 
TÍTULO RO 001500001116 EMITIDO 
EM 30/11/2001 ATRAVÉS DO PROCES-
SO ADMINISTRATIVO 21177.700173/84-
12 RO. Conforme o Boletim de Ocorrência 
de n. 56788/2022.

PEDIDO DE RENOVAÇÃO DE
LICENÇA DE OPERAÇÃO DE POÇO.
 O  F R I G O R I F I C O  R O N D Ô N I A 
LTDA - EPP, AV. EDSON LIMA DO 
NASCIMENTO, N.°5052,  NO MU-
NICÍPIO DE JI-PARANÁ/ RONDÔ-
NIA, SOB O CNPJ: 18.252.633/0001-
52, TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU 
JUNTO À SECRETARIA DE ESTA-
DO DO DESENVOLVIMENTO AM-
BIENTAL – SEDAM, A RENOVAÇÃO 
DE LICENÇA DO POÇO SITUADO 
NAS COORDENADAS:  LATITU-
DE: 10º54’11,46” E LONGITUDE 
61º53’42,40”.

JI-PARANÁ, 15 DE MARÇO DE 2022.

RENOVAÇÃO/ALTERAÇÃO DA 
OUTORGA DE DIREITOS DE

USO DE RECURSOS HÍDRICOS 
(ÁGUAS DE SUPERFÍCIE)

O Sr. Carlos Augusto da Silveira Pacheco, 
portador do CPF nº. 135.027.602-25 e CI/RG 
nº 0554686-SSP/AM, residente e domiciliado 
no município de Mirante da Serra – RO, torna 
público que requereu a SEDAM/COREH 
em 05.04.2022 a Renovação/Alteração da 
Outorga de Direitos de Uso de Recursos 
Hídricos (Águas de Superfície), nos imóveis 
rurais denominados Lotes 77-A e 77-B da 
Gleba 20-O, Linha 60, Km 10, situados no 
município de Mirante da Serra – RO.

AVISO DE ERRATA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/CPL/2022
PROCESSO Nº 626-1/SEMOURB/2022
CONVENIO Nº 052/FITHA/2021
No Processo Administrativo 626-1/SE-
MOURB/2022, cujo objeto é à Contratação 
de Empresa Especializada em Confecção 
de Placas de Sinalização e Materiais para 
adesivar as Máquinas e os Veículos, per-
tencentes à Secretaria Municipal de Obra 
e Urbanismo deste Município, conforme 
CONVÊNIO Nº 052/2021/FITHA e plano 
de trabalho em anexo. As placas deverão ser 
confeccionadas em zinco com as laterais 
em madeira, conforme termo de referencia 
e demais documentos inclusos nos autos, 
publicado no átrio da Prefeitura Municipal, 
Câmara Municipal, Correio Popular, AROM, 
site www.alvoradadooeste.ro.gov.br no dia 04 
de abril de 2022. 

ONDE SE LÊ:
DA ESTIMATIVA DE CUSTO: fica esti-
mado em R$ 7.308,71 (sete mil, trezentos e 
oito reais e setenta e um centavos).

LEIA-SE:
DA ESTIMATIVA DE CUSTO: fica esti-
mado em R$ 8.166,72 (oito mil, cento e ses-
senta e seis reais e setenta e dois centavos).

Alvorada d’Oeste/RO, 06 de abril de 2022.

Oldiglei Odair Veronez
Pregoeiro

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE



Rondônia, quinta-feira, 7 de abril de 2022 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAIS 7CorreioPopular

DE RONDÔNIA

 
 

Rua Dom Pedro I, 2389, Centro, Cep. 76.926-000- Mirante da Serra – RO 
CNPJ: 63.787.071/0001-04- Fone: (69) 99366-5739 

E-mail: pregoeiro@mirantedaserra.ro.gov.br 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Processo nº 414/SEMSAU/2022 Tipo: Menor preço por item 
Modalidade: Pregão Modo de disputa: ABERTO 
Edital nº: 015/CP/PMMS/2022 Valor estimado: R$ 13.815,70 
Forma: Eletrônica Amostra: Não 

Objeto: Aquisição de Suprimentos de Informática do tipo Toner para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Saúde – SEMSAU e suas unidades de sáude, conforme Memorando 
085/SEMSAU/2022, especificações constantes no Termo de referência, e demais anexos deste 
edital. 

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA MEI-ME-EPP 

O Município de Mirante da Serra/RO, através da Secretaria Municipal de Governo por meio do 
Setor de Licitações, através do Pregoeiro e equipe de apoio designados pelo Decreto nº 2.910/2021, 
com autorização da autoridade superiora, torna público, para conhecimento dos interessados, 
que, realizará a licitação na modalidade pregão, na forma eletrônica, de acordo com o descrito 
neste edital e seus anexos e em conformidade com a Lei nº 10.520 de 17/07/2002, Decreto nº 
10.024, de 20/09/2019, Decreto Municipal 2.696 de 24/06/2020, que regulamenta a licitação, na 
modalidade pregão, na forma eletrônica, Decreto Municipal 2.125 de 30/10/2017, que regulamenta o 
tratamento favorecido, diferenciado e simplificado para as ME, EPP e Equiparadas no âmbito das 
compras públicas municipais, Lei Complementar nº 123 de 14/12/2006, Lei Complementar nº 147 de 
07/08/2014, Decreto Federal nº 3.555 de 08/08/2000, que aprova o regulamento para a modalidade 
de licitação denominada Pregão, Lei nº 8.666 de 21/06/1993 e suas alterações. 

INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A partir do dia 06/04/2022 
LIMITE DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS COMERCIAIS: Dia 20/04/2022 às 09hrs. 
ABERTURA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO: 20/04/2022 às 09hrs01min. 
Para todas as referências de tempo serão observados o horário de Brasília (DF). 
SITE PARA REALIZAÇÃO DO PREGÃO: www.licitanet.com.br 

LOCAL: O Pregão Eletrônico será realizado por meio do endereço eletrônico acima mencionado, 
através do Pregoeiro e sua equipe de apoio. 

EDITAL: O Instrumento Convocatório e todos os elementos que o integram poderá ser acessada 
gratuitamente nos sites: http://www.transparencia.mirantedaserra.ro.gov.br e www.licitanet.com.br. 

Para dúvidas e esclarecimentos procure a Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Mirante da 
Serra/RO, ou por intermédio do e-mail pregoeiro@mirantedaserra.ro.gov.br em horário de 
expediente de segunda a sexta-feira das 07h00min às 13h:00min, excetos feriados. 

DA RETIRADA: O Instrumento Convocatório e seus anexos poderão ser retirados, até a hora 
marcada para a abertura da sessão no endereço eletrônico acima mencionado. 

 
 

Mirante da Serra/RO, 06 de abril de 2022. 
 
 

_________________________________ 
Wildison Candido Araujo 

Pregoeiro Oficial 
Portaria 5476/2021 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°: 025/2022
O Prefeito do Município de Alto Paraíso/RO, no uso de 
suas atribuições, HOMOLOGA através do Processo Ad-
ministrativo nº 1-266/2022, a despesa com “SISTEMA 
DE REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO A FUTURA 
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FRALDAS GERIÁ-
TRICAS DESCARTÁVEIS, A SEREM UTILIZADAS 
PELA REDE DE ATENÇÃO BÁSICA DE SAÚDE, NOS 
PACIENTES ACAMADOS, ACOMPANHADOS PELA 
EQUIPE DO PSF RURAL E URBANO E NOVOS PA-
CIENTES QUE ASSIM NECESSITAREM EM RAZÃO 
DA BAIXA CONDIÇÃO SOCIAL, PELO PERÍODO 
DE 12 (DOZE) MESES”, em favor da empresa DAMIL 
COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
- CNPJ: 27.250.886/0001-88, no valor de R$ 71.295,00 (se-
tenta e um mil, duzentos e noventa e cinco reais).

Alto Paraíso-RO, 06 de abril de 2022.

HOMOLOGADO
NA FORMA DA LEI

JOÃO PAVAN
PREFEITO MUNICIPAL

Documento assinado eletronicamente

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°: 027/2022
O Prefeito do Município de Alto Paraíso/RO, no uso de 
suas atribuições, HOMOLOGA através do Processo Ad-
ministrativo nº 1-1742/2021, a despesa com “SISTEMA 
DE REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO A FUTURA 
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI’S), PARA ATEN-
DER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICI-
PAL DE MEIO AMBIENTE – SEMA E SECRETARIA 
MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS - 
SEMOSP,  POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES”, 
em favor das seguintes empresas: 01) J R BORGES DOS 
SANTOS LTDA – CNPJ: 37.761.515/0001-14, no valor de 
R$ 10.486,95 (dez mil, quatrocentos e oitenta e seis reais e 
noventa e cinco centavos); 02) PARANA MED COMER-
CIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MÉDICO E 
HOSPITALAR EIRELI - CNPJ: 38.120.208/0001-17, no 
valor de R$ 2.890,75 (dois mil, oitocentos e noventa reais e 
setenta e cinco centavos); 3) MORENO E MARTINHA-
GO LTDA - CNPJ: 43.867.444/0001-31, no valor de R$ 
788,00 (setecentos e oitenta e oito reais); 4) AUTO-LIM 
CONTROLE DE VETORES E PRAGAS EIRELI - 
CNPJ: 17.165.203/0001-30, no valor de R$ 2.600,00 (dois 
mil e seiscentos reais); 5) P P E COMERCIO DE EQUI-
PAMENTOS E PROTECAO INDIVIDUAL EIRELI 
- CNPJ: 21.840.263/0001-89, no valor de R$ 2.012,50 
(dois mil, doze reais e cinquenta centavos); sendo o valor 
total homologado: R$ 18.778,20 (dezoito mil, setecentos 
e setenta e oito reais e vinte centavos).

Alto Paraíso-RO, 06 de abril de 2022.

HOMOLOGADO
NA FORMA DA LEI

JOÃO PAVAN
PREFEITO MUNICIPAL

Documento assinado eletronicamente

EXTRATO DE CONTRATO Nº 07/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1333/2021
TOMADA DE PREÇO Nº03/2022
Contratante: MUNICÍPIO DE COSTA MARQUES/RO 

Contratado: JCB CONSTRUTORA E COMÉRCIO DE 
MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI.
CNPJ/MF sob o nº 27.209.828/0001-00,

Objeto: O presente Contrato tem por objeto a Contratação 
de empresa para a execução dos serviços de Construção 
da Cobertura da Fábrica de Gelo, com área de AMPLIA-
ÇÃO de 5,78m², localizado na AVENIDA MARACANÃ, 
SETOR 01, com Recursos Próprios, atendendo ao solicitado 
da Secretaria Municipal de Agricultura, do município de 
Costa Marques-RO.

Valor: R$ 43.540,18 (quarenta e três mil, quinhentos e 
quarenta reais e dezoito centavos)).

Fonte de Recursos: RECURSO PRÓPRIO
Publique-se,
Registre-se.
 
Costa Marques/RO, 04 de abril de 2022.

Vagner Miranda da Silva
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 008/2022
PROCESSO Nº 1360/SEMECEL/2021
TOMADA DE PREÇO 02/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COSTA MARQUES/RO 

CONTRATADO: EMPRESA VERDE MARES CONSTRU-
ÇÕES DE OBRAS PÚBLICAS LTDA.

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a Contratação 
de empresa para a execução dos serviços de CONSTRUÇÃO 
DE QUADRA SINTÉTICA COM 1.255,24 M2 NO MUNI-
CÍPIO DE COSTA MARQUES, LOCALIZADO NA RUA 
PROFESSOR ANA COELHO, ESQUINA COM A AVENIDA 
12 DE JULHO, QUADRA 01, SETOR 03.

PRAZO: A vigência do Contrato será de 90 dias

VALOR:  R$ 366.936,50 (trezentos e sessenta e seis mil e 
novecentos e trinta e seis reais e cinquenta centavos).
RECURSOS: CONVÊNIO Nº 292/PGE/2021

Publique-se,
Registre-se.

Costa Marques-RO, 04 de abril de 2022.

Vagner Miranda da Silva
Prefeito Municipal

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2022
A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, por intermédio da 
Comissão Permanente de Licitação - CPL, Decreto nº 
15.710/2021, no uso de suas atribuições legais, torna público 
aos interessados que o Processo nº 4-1970/2022, cujo objeto 
é a Contratação de empresa para prestação de serviço de 
seguro total de 1 (um) veículo, marca Toyota, modelo Etios 
Sedan XS 15 MT, ano 2017/2018, placa NDI5393, chassi 
9BRB29BT9J2170466, pertencente ao IPREJI - Instituto de 
Previdência dos Servidores de Ji-Paraná/RO, teve Dispensa 
de Licitação, com fundamento o art. 24, inciso II, em favor da 
empresa: MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A., CNPJ sob o nº 
61.074.175/0001-38, no valor total de R$ 920,00 (novecentos 
e vinte reais).

Demais informações encontra-se disponíveis no site http://
transparencia.ji-parana.ro.gov.br/.

Ji-Paraná, 06 de abril de 2022.

Adriana Bezerra Reis
Presidente-Pregoeira da CPL

Decreto nº 15.710/GAB/PMJP/2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº 09/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1342/2021
TOMADA DE PREÇO Nº 01/2022

Contratante: MUNICÍPIO DE COSTA MARQUES/RO 
Contratado: VERDE MARES CONSTURÇÕES DE 
OBRAS PÚBLICAS LTDA.

Objeto: O presente Contrato tem por finalidade o objeto desta 
licitação à seleção da proposta mais vantajosa para a Adminis-
tração, visando à Contratação de Empresa Especializada 
para a execução do serviços de reforma da Creche Mundo 
Mágico, localizada na Rua Profª. Ana Coelho, Setor 03, Costa 
marques, a fim de atender a Secretaria Municipal de Educação, 
da Prefeitura Municipal de COSTA MARQUES-RO.

Prazo: 90(noventa) dias
Valor: R$ 120.436,49 (cento e vinte mil, quatrocentos e trinta 
e seis reais e quarenta e nove centavos).

Fonte de Recursos: próprios 
Publique-se,
Registre-se.
 
Costa Marques/RO, 05 de abril de 2022.

Vagner Miranda da Silva
Prefeito Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALTO PARAÍSO

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALTO PARAÍSO

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE COSTA MARQUES

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE COSTA MARQUES

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE COSTA MARQUES

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Secretaria Municipal de Planejamento 
 

LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na Av. 2 de abril, nº 

1701, Bairro Urupá, CNPJ n° 04.092.672/0001-25 torna público que 

requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-

Paraná, em 02/02/2021, a Licença Municipal de Instalação, para a 

atividade de PAVIMENTAÇÃO DA RUA MANOEL VIEIRA 

DOS SANTOS (TRECHO ENTRE RUA GOV. JORGE 

TEIXEIRA À CAMPO GRANDE). EM JI-PARANÁ – RO. 

 

ÁREA TOTAL DE 2.401,42 m² E EXTENSÃO TOTAL DE 320,00 

M  

ORDEM DE SERVIÇO Nº 082/2020 

 

 

Ji-Paraná/RO, 02 de fevereiro de 2021. 
 

 
ISAÚ RAIMUNDO DA FONSECA  

Prefeito Municipal 
 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

 
  Via do GABINETE 

ESTADO DE RONDÔNIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
Gerencia Geral de Rec. Humanos  

 
 

 
 

 
 
 
 

PALÁCIO URUPÁ: Avenida 02 de Abril,1701- Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-149 - CNPJ 04.092.672/0001-25 
Fone: (69) 3411-4239                                             site: www.ji-parana.ro.gov.br                                  email: ggrh@ji-parana.ro.gov.br 
  
LEIDY 

 
 

Nº. 003/2022 
 
À Senhora: 
EVANEIDE LOPES DE SOUZA COSTA 
 

Por ordem do Senhor Secretário Municipal de Administração do 
Município de Ji-Paraná-RO, a titular da Gerência Geral de Recursos Humanos, infra 
firmada. 

Considerando também, que foi encaminhada a notificação de 
comparecimento em 05/04/2022. 

 
Vimos através deste EDITAL DE COMPARECIMENTO, dirigido a Vossa Senhoria, 
EVANEIDE LOPES DE SOUZA COSTA, brasileira, Servidora Pública Estatutária, 
portador do RG nº. 754.782- SSP/RO e do CPF nº. 713.190.422-87, ocupante do cargo 
efetivo de Agente Comunitária de Saúde, matrícula nº. 27221, lotado na Secretaria 
Municipal de Saúde – SEMUSA, cientifica-lhe que deverá no prazo máximo de 05 
(cinco) dias contados da data da publicação deste EDITAL, comparecer na sede desta 
Gerência, localizada à Av. 2 de Abril nº. 1701, 2º piso, Bairro Urupá, em Ji-Paraná-RO, 
para tratar de assunto, referente a sua exoneração, Processo nº. 5737/2020, 
apresentação do Atestado de Saúde Ocupacional – Demissional. 

 

Atenciosamente, 

                                                 
Ji-Paraná-RO, 06 de abril de 2022. 

 
 
 
 
 

Inês da Silva Primo e Silva 
Gerente Geral de Recursos Humanos 
Decreto n. 14313/GAB/PM/JP/2021 

 
 

 
  

 

 
  Via do GABINETE 

ESTADO DE RONDÔNIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
Gerencia Geral de Rec. Humanos  

 
 

 
 

 
 
 
 

PALÁCIO URUPÁ: Avenida 02 de Abril,1701- Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-149 - CNPJ 04.092.672/0001-25 
Fone: (69) 3411-4239                                             site: www.ji-parana.ro.gov.br                                  email: ggrh@ji-parana.ro.gov.br 
  
LEIDY 

 
 

Nº. 003/2022 
 
À Senhora: 
EVANEIDE LOPES DE SOUZA COSTA 
 

Por ordem do Senhor Secretário Municipal de Administração do 
Município de Ji-Paraná-RO, a titular da Gerência Geral de Recursos Humanos, infra 
firmada. 

Considerando também, que foi encaminhada a notificação de 
comparecimento em 05/04/2022. 

 
Vimos através deste EDITAL DE COMPARECIMENTO, dirigido a Vossa Senhoria, 
EVANEIDE LOPES DE SOUZA COSTA, brasileira, Servidora Pública Estatutária, 
portador do RG nº. 754.782- SSP/RO e do CPF nº. 713.190.422-87, ocupante do cargo 
efetivo de Agente Comunitária de Saúde, matrícula nº. 27221, lotado na Secretaria 
Municipal de Saúde – SEMUSA, cientifica-lhe que deverá no prazo máximo de 05 
(cinco) dias contados da data da publicação deste EDITAL, comparecer na sede desta 
Gerência, localizada à Av. 2 de Abril nº. 1701, 2º piso, Bairro Urupá, em Ji-Paraná-RO, 
para tratar de assunto, referente a sua exoneração, Processo nº. 5737/2020, 
apresentação do Atestado de Saúde Ocupacional – Demissional. 

 

Atenciosamente, 

                                                 
Ji-Paraná-RO, 06 de abril de 2022. 

 
 
 
 
 

Inês da Silva Primo e Silva 
Gerente Geral de Recursos Humanos 
Decreto n. 14313/GAB/PM/JP/2021 

 
 

 
  

 

 
  Via do GABINETE 

ESTADO DE RONDÔNIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
Gerencia Geral de Rec. Humanos  

 
 

 
 

 
 
 
 

PALÁCIO URUPÁ: Avenida 02 de Abril,1701- Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-149 - CNPJ 04.092.672/0001-25 
Fone: (69) 3411-4239                                             site: www.ji-parana.ro.gov.br                                  email: ggrh@ji-parana.ro.gov.br 
  
LEIDY 

 
 

Nº. 003/2022 
 
À Senhora: 
EVANEIDE LOPES DE SOUZA COSTA 
 

Por ordem do Senhor Secretário Municipal de Administração do 
Município de Ji-Paraná-RO, a titular da Gerência Geral de Recursos Humanos, infra 
firmada. 

Considerando também, que foi encaminhada a notificação de 
comparecimento em 05/04/2022. 

 
Vimos através deste EDITAL DE COMPARECIMENTO, dirigido a Vossa Senhoria, 
EVANEIDE LOPES DE SOUZA COSTA, brasileira, Servidora Pública Estatutária, 
portador do RG nº. 754.782- SSP/RO e do CPF nº. 713.190.422-87, ocupante do cargo 
efetivo de Agente Comunitária de Saúde, matrícula nº. 27221, lotado na Secretaria 
Municipal de Saúde – SEMUSA, cientifica-lhe que deverá no prazo máximo de 05 
(cinco) dias contados da data da publicação deste EDITAL, comparecer na sede desta 
Gerência, localizada à Av. 2 de Abril nº. 1701, 2º piso, Bairro Urupá, em Ji-Paraná-RO, 
para tratar de assunto, referente a sua exoneração, Processo nº. 5737/2020, 
apresentação do Atestado de Saúde Ocupacional – Demissional. 

 

Atenciosamente, 

                                                 
Ji-Paraná-RO, 06 de abril de 2022. 

 
 
 
 
 

Inês da Silva Primo e Silva 
Gerente Geral de Recursos Humanos 
Decreto n. 14313/GAB/PM/JP/2021 

 
 

 
  

 

 
  Via do GABINETE 

ESTADO DE RONDÔNIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
Gerencia Geral de Rec. Humanos  

 
 

 
 

 
 
 
 

PALÁCIO URUPÁ: Avenida 02 de Abril,1701- Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-149 - CNPJ 04.092.672/0001-25 
Fone: (69) 3411-4239                                             site: www.ji-parana.ro.gov.br                                  email: ggrh@ji-parana.ro.gov.br 
  
LEIDY 

 
 

Nº. 003/2022 
 
À Senhora: 
EVANEIDE LOPES DE SOUZA COSTA 
 

Por ordem do Senhor Secretário Municipal de Administração do 
Município de Ji-Paraná-RO, a titular da Gerência Geral de Recursos Humanos, infra 
firmada. 

Considerando também, que foi encaminhada a notificação de 
comparecimento em 05/04/2022. 

 
Vimos através deste EDITAL DE COMPARECIMENTO, dirigido a Vossa Senhoria, 
EVANEIDE LOPES DE SOUZA COSTA, brasileira, Servidora Pública Estatutária, 
portador do RG nº. 754.782- SSP/RO e do CPF nº. 713.190.422-87, ocupante do cargo 
efetivo de Agente Comunitária de Saúde, matrícula nº. 27221, lotado na Secretaria 
Municipal de Saúde – SEMUSA, cientifica-lhe que deverá no prazo máximo de 05 
(cinco) dias contados da data da publicação deste EDITAL, comparecer na sede desta 
Gerência, localizada à Av. 2 de Abril nº. 1701, 2º piso, Bairro Urupá, em Ji-Paraná-RO, 
para tratar de assunto, referente a sua exoneração, Processo nº. 5737/2020, 
apresentação do Atestado de Saúde Ocupacional – Demissional. 

 

Atenciosamente, 

                                                 
Ji-Paraná-RO, 06 de abril de 2022. 

 
 
 
 
 

Inês da Silva Primo e Silva 
Gerente Geral de Recursos Humanos 
Decreto n. 14313/GAB/PM/JP/2021 

 
 

 
  

 

 
  Via do GABINETE 

ESTADO DE RONDÔNIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
Gerencia Geral de Rec. Humanos  

 
 

 
 

 
 
 
 

PALÁCIO URUPÁ: Avenida 02 de Abril,1701- Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-149 - CNPJ 04.092.672/0001-25 
Fone: (69) 3411-4239                                             site: www.ji-parana.ro.gov.br                                  email: ggrh@ji-parana.ro.gov.br 
  
LEIDY 

 
 

Nº. 003/2022 
 
À Senhora: 
EVANEIDE LOPES DE SOUZA COSTA 
 

Por ordem do Senhor Secretário Municipal de Administração do 
Município de Ji-Paraná-RO, a titular da Gerência Geral de Recursos Humanos, infra 
firmada. 

Considerando também, que foi encaminhada a notificação de 
comparecimento em 05/04/2022. 

 
Vimos através deste EDITAL DE COMPARECIMENTO, dirigido a Vossa Senhoria, 
EVANEIDE LOPES DE SOUZA COSTA, brasileira, Servidora Pública Estatutária, 
portador do RG nº. 754.782- SSP/RO e do CPF nº. 713.190.422-87, ocupante do cargo 
efetivo de Agente Comunitária de Saúde, matrícula nº. 27221, lotado na Secretaria 
Municipal de Saúde – SEMUSA, cientifica-lhe que deverá no prazo máximo de 05 
(cinco) dias contados da data da publicação deste EDITAL, comparecer na sede desta 
Gerência, localizada à Av. 2 de Abril nº. 1701, 2º piso, Bairro Urupá, em Ji-Paraná-RO, 
para tratar de assunto, referente a sua exoneração, Processo nº. 5737/2020, 
apresentação do Atestado de Saúde Ocupacional – Demissional. 

 

Atenciosamente, 

                                                 
Ji-Paraná-RO, 06 de abril de 2022. 

 
 
 
 
 

Inês da Silva Primo e Silva 
Gerente Geral de Recursos Humanos 
Decreto n. 14313/GAB/PM/JP/2021 

 
 

 
  

 



Rondônia, quinta-feira, 7 de abril de 2022 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAIS8 CorreioPopular

DE RONDÔNIA

 
PREFEITURA DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE 

PODER EXECUTIVO 
 

 

 Rua Riachuelo, nº 2552, Setor 14– CEP: 76.958-000 – Nova Brasilândia D’Oeste/RO  
Telefone/fax: (69) 3418-2239 

www.novabrasilandia.ro.gov.br 
 

Página 1 de 2 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
BRASILÂNDIA D´OESTE - RO 

Publicado no Mural 
06 de Abril de 2022 

Conforme Lei Municipal nº 183/1997 
 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 18/PMNBO/2022 

PROCESSO Nº 657/2022 
 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE - RO 
CONTRATADA: MEDME GESTÃO LTDA 
 
DO OBJETO  
O objeto do presente Contrato é:  

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor Total 
1 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 

GERENCIAMENTO, IMPLANTAÇÃO E OPERAÇÃO DE 
SISTEMA INFORMATIZADO E INTEGRADO DE 
GERENCIAMENTO DE CARTÃO PARA AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS. 

1 R$ 320.000,00 R$ 320.000,00 

2 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
GERENCIAMENTO, IMPLANTAÇÃO E OPERAÇÃO DE 
SISTEMA INFORMATIZADO E INTEGRADO DE 
GERENCIAMENTO DE CARTÃO PARA AQUISIÇÃO DE 
ODONTOLÓGICO. 

1 R$ 40.000,00 R$ 40.000,00 

3 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
GERENCIAMENTO, IMPLANTAÇÃO E OPERAÇÃO DE 
SISTEMA INFORMATIZADO E INTEGRADO DE 
GERENCIAMENTO DE CARTÃO PARA AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS DE LABORATÓRIO. 

1 R$ 320.000,00 R$ 320.000,00 

4 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
GERENCIAMENTO, IMPLANTAÇÃO E OPERAÇÃO DE 
SISTEMA INFORMATIZADO E INTEGRADO DE 
GERENCIAMENTO DE CARTÃO PARA AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS PENSO 

1 R$ 320.000,00 R$ 320.000,00 

Conforme especificações técnicas e condições minuciosamente descritas na Inexigibilidade Nº 05/2022, partes 
integrantes e inseparáveis do mesmo, que constituem o Processo 657/2022. 
DO VALOR 
O preço ora ajustado neste contrato é de R$ 1.000.000,00 (Um milhão de reais). 
DO PAGAMENTO 
O pagamento será efetuado a Contratada, através de depósito em conta corrente da empresa vencedora da licitação 
e/ou cheque em mãos do representante legal.  
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA 
A despesa decorrente de eventual contratação correrá por conta dos recursos consignados ao próprio Município de 
Nova Brasilândia D’Oeste na seguinte funcional programática: 

Órgão  02  PODER EXECUTIVO  
Unidade Orçamentária  02.006.  Secretaria Municipal de Saúde 
Programa Trabalho 10.301.0001.2.004  
Natureza da Despesa  3.3.9.0.30.00.00. Material de consumo 
Fonte de Recurso  10270010  

 
Órgão  02  PODER EXECUTIVO  
Unidade Orçamentária  02.006.  Secretaria Municipal de Saúde 
Programa Trabalho 10.301.0001.2.007 Manutenção do pab fixo - SUS 
Natureza da Despesa  3.3.9.0.30.00.00. Material de consumo 
Fonte de Recurso  10270007 PAB – Piso de Atenção Básica 

 
Órgão  02  PODER EXECUTIVO  

 
PREFEITURA DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE 

PODER EXECUTIVO 
 

 

 Rua Riachuelo, nº 2552, Setor 14– CEP: 76.958-000 – Nova Brasilândia D’Oeste/RO  
Telefone/fax: (69) 3418-2239 

www.novabrasilandia.ro.gov.br 
 

Página 2 de 2 

Unidade Orçamentária  02.006.  Secretaria Municipal de Saúde 
Programa Trabalho 10.302.0001.2.008 Manutenção da média e alta complexidade – MAC 
Natureza da Despesa  3.3.9.0.30.00.00. Material de consumo 
Fonte de Recurso  10270016 MAC – Média alta complexidade 

DA VIGÊNCIA 
O presente contrato terá vigência inicial de 12 (doze) meses a partir da emissão da Ordem de Serviço, podendo, no 
interesse da Administração, de acordo com o art. 57, II e §4º, da Lei nº 8.666/1993, podendo ser prorrogado ou ter 
seus quantitativos aumentados, através de termo aditivo, conservando-se as disposições e os limites legais.  
DA RATIFICAÇÃO 
Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato nº 18/2022 anexado ao processo administrativo 657/2022. 
DO FORO 
As partes elegem o foro da Comarca de Nova Brasilândia D'Oeste, para dirimir as dúvidas ou omissões oriundas do 
presente Contrato que não possam ser dirimidas administrativamente, renunciando a qualquer outro, por mais 
privilegiado que seja. 
DATA: 06.04.2022. 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2022
A Prefeitura Municipal de Parecis/RO, através seu Pregoeiro forma-
lizado pelo DECRETO Nº 168/GP/2022 de 17 de Janeiro de 2022, 
torna público para conhecimento dos interessados que a Licitação 
na Modalidade Pregão Eletrônico SRP Nº 012/2022, do PROCESSO 
ADMINISTRATIVO N° 371/SEMED/2022, que tem por objeto a 
Contratação de Empresa Jurídica, Especializada em Prestação de Ser-
viços de Transporte Escolar com Monitor, para atender a demanda de 
alunos matriculados na Escolas Municipais e Estaduais do Município 
de Parecis/RO, em conformidade com a quantidade e especificações 
constantes no edital e seus anexos do certame. Foi em toda sua tramita-
ção atendida á legislação pertinente, em especial as disposições da Lei 
nº 10.520/2002, Lei Complementar nº 147, de 07 de Agosto de 2014 e 
Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993 e suas alterações. Desse 
modo, satisfazendo à lei e ao mérito, ADJUDICO o processo licitatório 
Pregão Eletrônico nº 012/2022 e HOMOLOGO, como vencedora as 
empresas BERNARDES E BERNARDES TRANSPORTES LTDA-
-ME, CNPJ: 29.152.522/0001-90, com endereço situado à Avenida 
Brasil, 3812, Centro, Município de Santa Luzia D´ Oeste/RO, no valor 
de R$ 155.298,00 (Cento e cinquenta e cinco mil, duzentos e noventa 
e oito  reais); R.A. GONÇALVES OLIVEIRA, inscrita no CNPJ nº 
43.888.799/0001-07, com sede à Rua Domingos Trombini, nº 80, 
Bairro Centro, município de São Felipe D’ Oeste/RO,  no valor de R$ 
515.329,56 (Quinhentos e quinze mil, trezentos e vinte e nove reais 
e cinquenta e seis centavos); I. DA S. SANTOS, inscrita no CNPJ nº 
15.731.191/0001-39, com sede à Rua Dos Imigrantes, nº 447, Bairro 
Centro, município de Parecis/RO,  no valor de R$ 167.634,00 Cento e 
sessenta e Sete  mil, seiscentos e trinta e quatro  reais); B.T.C. TRANS-
PORTES LTDA, inscrita no CNPJ nº 31.206.587/0001-13, com sede à 
Av. Marechal Rondon,  nº 2419,  Bairro Apidia, município de Pimenta 
Bueno/RO,  no valor de R$ 676.810,60 (Seiscentos e setenta e seis mil, 
oitocentos e dez reais e sessenta  centavos)  e M.S. DE OLIVEIRA 
EIRELI, inscrita no CNPJ nº 26.228.229/0001-71, com sede à Rua 
Rogério Weber, nº 26, Bairro Dos Pioneiros, município de Pimentas 
Bueno/RO,  no valor de R$ 539.400,00 Quinhentos e trinta e n ove mil, 
quatrocentos reais), Totalizando o valor total de R$ 2.054.472,16 (Dois 
milhões, cinquenta e quatro mil, quatrocentos e setenta e dois reais e 
dezesseis centavos), por ter apresentado lances dentro do parâmetro 
estabelecido no referido pregão. Estando tudo em conformidade com 
a Ata de Sessão de Julgamento.

Parecis/RO, 28 de Março de 2022.

Marcondes de Carvalho
Prefeito Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARECIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS 
                         DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 
 
 

AV. Marechal Rondon, 984- Centro Seringueiras –RO 
Fone (069) 3623-2693/2694, E-mail – cplseringueiras@gmail.com 

EXTRATO DE REALINHAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº017/SRP/2021  
EMPRESA: LA DE OLIVEIRA TERRAPLENAGEM ME 

 
1° ADITIVO  
1° TERMO DE ALTERAÇÃO REALINHAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº017/SRP/2021. 
ORINUDO PREGÃO ELETRONICO Nº. 031/2021 
SECRETARIA REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA - SEMAGRI  
 
Aos 09 de agosto de Dois Mil e  V i n t e  U m , A PREEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita 
no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste 
ato representado pelo senhor Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrita no CPF nº 
15785772841 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor SERGIO VILMAR 
KNONER nomeado pela portaria nº448/GAB/PMS/2021     e do outro lado a EMPRESA: L A DE OLIVEIRA 
TERRAPLENAGEM ME, inscrita sob o CNPJ: 23.739.331/0001-43, estabelecida na: R JOAO 
GOULART N°: 3975 São Francisco do Guaporé-RO, doravante denominada FORNCEDORA, neste ato 
representado pelo senhor: LEIDIMAR ALVES DE OLIVEIRA, inscrito no CPF:  6 3 5 . 2 8 1 . 8 5 2 - 8 7  em fase 
da classificação das propostas apresentada no Pregão eletrônico para Registro de Preço nº031/2021, 
RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a 
fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 
de julho de 2002, o decreto federal 7.892/2013, lei complementar 123/06 alterada pela Lei Complementar Nº 
147/2014, aplicando subsidiariamente a Lei Federal 8666/93. Decreto Municipal n° 0.56/2013. 
 
1.OBJETO: CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO MENSAL DE MÁQUINAS E VEÍCULOS 
PESADOS, PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA POR UM 
PERIODO DE 12 (DOSE) MESES, CONFORME CONDIÇÔES, QUANTIDADES, EXIGÊNCIAS E 
ESTIMATIVAS CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.    
 
1.1 - RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DE CONSUMO 
POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

FORNECEDOR:L A DE OLIVEIRA TERRAPLENAGEM ME 
CNPJ: 23.739.331/0001-43 
ENDEREÇO:  R JOAO GOULART   N° : 3975 
CIDADE:   São Francisco do Guaporé-RO   
TELEFONE: 6936212661/  6984001178 
EMAIL: leudimar2016@gmail.com 
REPRESENTANTE: LEIDIMAR ALVES DE OLIVEIRA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS 
                         DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 
 
 

AV. Marechal Rondon, 984- Centro Seringueiras –RO 
Fone (069) 3623-2693/2694, E-mail – cplseringueiras@gmail.com 

EXTRATO DE REALINHAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº017/SRP/2021  
EMPRESA: LA DE OLIVEIRA TERRAPLENAGEM ME 

 
1° ADITIVO  
1° TERMO DE ALTERAÇÃO REALINHAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº017/SRP/2021. 
ORINUDO PREGÃO ELETRONICO Nº. 031/2021 
SECRETARIA REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA - SEMAGRI  
 
Aos 09 de agosto de Dois Mil e  V i n t e  U m , A PREEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita 
no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste 
ato representado pelo senhor Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrita no CPF nº 
15785772841 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor SERGIO VILMAR 
KNONER nomeado pela portaria nº448/GAB/PMS/2021     e do outro lado a EMPRESA: L A DE OLIVEIRA 
TERRAPLENAGEM ME, inscrita sob o CNPJ: 23.739.331/0001-43, estabelecida na: R JOAO 
GOULART N°: 3975 São Francisco do Guaporé-RO, doravante denominada FORNCEDORA, neste ato 
representado pelo senhor: LEIDIMAR ALVES DE OLIVEIRA, inscrito no CPF:  6 3 5 . 2 8 1 . 8 5 2 - 8 7  em fase 
da classificação das propostas apresentada no Pregão eletrônico para Registro de Preço nº031/2021, 
RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a 
fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 
de julho de 2002, o decreto federal 7.892/2013, lei complementar 123/06 alterada pela Lei Complementar Nº 
147/2014, aplicando subsidiariamente a Lei Federal 8666/93. Decreto Municipal n° 0.56/2013. 
 
1.OBJETO: CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO MENSAL DE MÁQUINAS E VEÍCULOS 
PESADOS, PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA POR UM 
PERIODO DE 12 (DOSE) MESES, CONFORME CONDIÇÔES, QUANTIDADES, EXIGÊNCIAS E 
ESTIMATIVAS CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.    
 
1.1 - RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DE CONSUMO 
POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

FORNECEDOR:L A DE OLIVEIRA TERRAPLENAGEM ME 
CNPJ: 23.739.331/0001-43 
ENDEREÇO:  R JOAO GOULART   N° : 3975 
CIDADE:   São Francisco do Guaporé-RO   
TELEFONE: 6936212661/  6984001178 
EMAIL: leudimar2016@gmail.com 
REPRESENTANTE: LEIDIMAR ALVES DE OLIVEIRA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS 
                         DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 
 
 

AV. Marechal Rondon, 984- Centro Seringueiras –RO 
Fone (069) 3623-2693/2694, E-mail – cplseringueiras@gmail.com 

 
VALOR DA ATA. 
 
FORNECEDOR: L A DE OLIVEIRA TERRAPLENAGEM ME 
CNPJ/CPF: 23.739.331/0001-43 
 
Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 Locação mensal de 04 Pás 
carregadeiras sobre pneus, que 
esteja em bom estado de 
conservação e funcionamento. 
Máximo 15 anos de uso, 
capacidade da concha 
aproximado a 1,6m³ à 2 m³, peso 
operacional aproximado de 
11.000 à 12.300 kg, incluindo 
despesas gerais, combustível, 
manutenção, deslocamento, peças 
e   operador. 

 48,00 R$ 47.950,00 R$ 2.301.600,00 

2 Locação mensal de 03 
Escavadeira hidráulica (PC) sobre 
esteira em bom estado de 
conservação e funcionamento, 
Máximo 15 anos de uso, 
capacidade da concha 
aproximado de 0,5 m³ à 1,22 m3, 
peso operacional aproximado 
18.100 a 22.800 kg, incluindo 
despesas gerais, combustível, 
manutenção, deslocamento, peças 
e   operador. 

 36,00 R$ 77.950,00 R$ 2.806.200,00 

4 Locação mensal de 03 Moto 
niveladora (Patrol) que esteja em 
bom estado de conservação e 
funcionamento, Máximo 15 anos 
de uso, peso operacional 
aproximado 15,700 kg; Lâmina 
largura 3.7 metros e altura 610 
metros aproximada, incluindo 
despesas gerais, combustível, 
manutenção, deslocamento, peças 
e   operador 

 36,00 R$ 80.000,00 R$ 2.880.000,00 

7 Locação mensal de 02 Prancha 
para deslocamento de 
maquinário, com cavalo trator, 
incluindo despesas gerais, 
combustível, manutenção, 
deslocamento, peças e   operador. 

 24,00 R$ 27.800,00 R$ 667.200,00 

8 Locação de 03 Caminhões tanque 
(pipa), que esteja em bom estado 
de conservação e funcionamento 

 36,00 R$ 20.000,00 R$ 720.000,00 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS 

                         DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 
 
 

AV. Marechal Rondon, 984- Centro Seringueiras –RO 
Fone (069) 3623-2693/2694, E-mail – cplseringueiras@gmail.com 

Truck, com motor bomba, tanque 
com capacidade aproximada de 
15.000 litros, equipado com 
bomba d´água tipo centrifuga 
auto carregável, com boa vazão 
acionado  mecanicamente por 
tomada de força instalada no 
conjunto de transmissão do 
veículo, com rabo de pavão e 
barra lava estrada na parte 
traseira inferior do equipamento, 
com sistema de descarga por 
gravidade, hidro jato potente,  de 
30 metros de mangueira. ,   
incluindo despesas gerais, 
combustível, manutenção, 
deslocamento, peças e   operador. 

9 Locação de 02 Caminhão 
caçamba basculante Truck, que 
esteja em bom estado de 
conservação e funcionamento, 
capacidade média de 12 m, 
incluindo despesas gerais, 
combustível, manutenção, 
deslocamento, peças e   operador. 

 24,00 R$ 25.000,00 R$ 600.000,00 

10 Locação de 04 Caminhão 
caçamba basculante traçado, que 
esteja em bom estado de 
conservação e funcionamento 
máximo 15 anos de uso, com 
capacidade média de 12 m³, 
incluindo despesas gerais, 
combustível, manutenção, 
deslocamento, peças e   operador. 

 48,00 R$ 26.000,00 R$ 1.248.000,00 

11 Locação mensal de 01 Rolo 
compactador vibratório, que 
esteja em bom estado de 
conservação e funcionamento 
máximo 15 anos de uso, 
incluindo despesas gerais, 
combustível, manutenção, 
deslocamento, peças e   operador. 

 12,00 R$ 14.000,00 R$ 168.000,00 

12 Locação mensal de 01 trator de 
pneu, tração 4x4, com lâmina, 
grade e concha, em bom estado 
de conservação e funcionamento, 
incluindo despesas gerais, 
combustível, manutenção, 
deslocamento, peças e operador. 

 12,00 R$ 5.000,00 R$ 60.000,00 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS 
                         DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 
 
 

AV. Marechal Rondon, 984- Centro Seringueiras –RO 
Fone (069) 3623-2693/2694, E-mail – cplseringueiras@gmail.com 

 VALOR TOTAL HOMOLOGADO - R$ 11.451.000,00  (ONZE MILHÕES QUATROCENTOS E 
CINQUENTA E UM MIL). 
 
Após analise dos preços praticados no mercado, bem como os índices de desconto ofertados no ELETRONICO nº 
31/CPL/2021. Esta gerencia de Registro de Preços opta pelo realinhamento dos preços, para conferir a Empresa 
solicitante o direito ao reequilíbrio econômico financeiro da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº17/SRP/2021, 
nos moldes abaixo descritos: 
 
DO REAJUSTE: 

2. O valor do reajuste passa a vigorar a partir da publicação deste termo, conforme valor constante do 
quadro abaixo: 

 
 
VALOR AJUSTADO: 

 

ITEM PRODUTO VLR 
LICITADO 

VLR 
PRETENDIDO 

% DO 
REALINHAMENTO 

VLR 
CONCEDIDO 

01 

Locação mensal de 04 Pás 
carregadeiras sobre pneus, 
que esteja em bom estado 
de conservação e 
funcionamento. Máximo 15 
anos de uso, capacidade da 
concha aproximado a 1,6m³ 
à 2 m³, peso operacional 
apr 

R$ 
47.950,00 R$ 56.700,00 18,25% R$ 56.700,00 

02 

Locação mensal de 03 
Escavadeira hidráulica (PC) 
sobre esteira em bom 
estado de conservação e 
funcionamento, Máximo 15 
anos de uso, capacidade da 
concha aproximado de 0,5 
m³ à 1,22 m3, peso 
operacional. 

R$ 
77.950,00 R$ 89.300,00 14,56% R$ 89.300,00 

04 

Locação mensal de 03 
Moto niveladora (Petrol.) 
que esteja em bom estado 
de conservação e 
funcionamento, Máximo 15 
anos de uso, peso 
operacional aproximado 
15,700 kg; Lâmina largura 
3.7 metros e altura 

R$ 
80.000,00 R$ 95.800,00 19,75% R$ 95.800,00 

07 

Locação mensal de 02 
Prancha para deslocamento 
de maquinário, com cavalo 
trator, incluindo despesas 
gerais, combustível, 
manutenção, deslocamento, 
peças e   operador. 

R$ 
27.800,00 R$ 34.100,00 22,00% R$ 34.100,00 PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS 

                         DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 
 
 

AV. Marechal Rondon, 984- Centro Seringueiras –RO 
Fone (069) 3623-2693/2694, E-mail – cplseringueiras@gmail.com 

08 

Locação de 03 Caminhões 
tanque (pipa), que esteja em 
bom estado de conservação 
e funcionamento Truck, 
com motor bomba, tanque 
com capacidade 
aproximada de 15.000 
litros, equipado com bomba 
d´água tipo 

R$ 
20.000,00 R$ 24.600,00 23,00% R$ 24.600,00 

09 

Locação de 02 Caminhão 
caçamba basculante Truck, 
que esteja em bom estado 
de conservação e 
funcionamento, capacidade 
média de 12 m, incluindo 
despesas gerais, 
combustível, manutenção, 
deslocamento, pe 

R$ 
25.000,00 R$ 29.250,00 17,00% R$ 29.250,00 

10 

Locação de 04 Caminhão 
caçamba basculante 
traçado, que esteja em bom 
estado de conservação e 
funcionamento máximo 15 
anos de uso, com 
capacidade média de 12 m³, 
incluindo despesas gerais, 
combustível, 

R$ 
26.000,00 R$ 31.420,00 20,85% R$ 31.420,00 

11 

Locação mensal de 01 Rolo 
compactador vibratório, 
que esteja em bom estado 
de conservação e 
funcionamento máximo 15 
anos de uso, incluindo 
despesas gerais, 
combustível, manutenção, 
deslocamento, peças 

R$ 
14.000,00 R$ 17.800,00 27,14% R$ 17.800,00 

12 

Locação mensal de 01 
trator de pneu, tração 4x4, 
com lâmina, grade e 
concha, em bom estado de 
conservação e 
funcionamento, incluindo 
despesas gerais, 
combustível, manutenção, 
deslocamento, peças e ope 

R$ 5.000,00 R$ 11.600,00 51,85% R$ 7.592,50 

 
 
3-Os valores do REAJUSTE estão em conformidade com novas pesquisas de acordo com preços praticados no 
mercado conforme pesquisa realizada pelo setor competente. E parecer Jurídico.  
Permanecem em vigor as demais cláusulas da ata SRP, que não contrariam com as do presente Termo Alteração. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS 
                         DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 
 
 

AV. Marechal Rondon, 984- Centro Seringueiras –RO 
Fone (069) 3623-2693/2694, E-mail – cplseringueiras@gmail.com 

4.-Os contratos vigentes oriundo desta ata de SRP serão reajustados em conformidade com os valores registrados 
neste termo, cabendo a cada secretaria solicitar o aditamento em imediatamente após a publicação deste. 
 
E, por estarem de acordo lavram o presente instrumento, que lido e achado conforme, vai assinado pelas         partes 
em vias de igual teor e forma. 
 
 

ARMANDO BERNARDO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

SERINGUEIRAS-RO 06 DE ABRIL DE 2022. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS 
                         DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 
 
 

AV. Marechal Rondon, 984- Centro Seringueiras –RO 
Fone (069) 3623-2693/2694, E-mail – cplseringueiras@gmail.com 

4.-Os contratos vigentes oriundo desta ata de SRP serão reajustados em conformidade com os valores registrados 
neste termo, cabendo a cada secretaria solicitar o aditamento em imediatamente após a publicação deste. 
 
E, por estarem de acordo lavram o presente instrumento, que lido e achado conforme, vai assinado pelas         partes 
em vias de igual teor e forma. 
 
 

ARMANDO BERNARDO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

SERINGUEIRAS-RO 06 DE ABRIL DE 2022. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS 
                         DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 
 
 

AV. Marechal Rondon, 984- Centro Seringueiras –RO 
Fone (069) 3623-2693/2694, E-mail – cplseringueiras@gmail.com 

4.-Os contratos vigentes oriundo desta ata de SRP serão reajustados em conformidade com os valores registrados 
neste termo, cabendo a cada secretaria solicitar o aditamento em imediatamente após a publicação deste. 
 
E, por estarem de acordo lavram o presente instrumento, que lido e achado conforme, vai assinado pelas         partes 
em vias de igual teor e forma. 
 
 

ARMANDO BERNARDO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

SERINGUEIRAS-RO 06 DE ABRIL DE 2022. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS 
                         DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 
 
 

AV. Marechal Rondon, 984- Centro Seringueiras –RO 
Fone (069) 3623-2693/2694, E-mail – cplseringueiras@gmail.com 

Truck, com motor bomba, tanque 
com capacidade aproximada de 
15.000 litros, equipado com 
bomba d´água tipo centrifuga 
auto carregável, com boa vazão 
acionado  mecanicamente por 
tomada de força instalada no 
conjunto de transmissão do 
veículo, com rabo de pavão e 
barra lava estrada na parte 
traseira inferior do equipamento, 
com sistema de descarga por 
gravidade, hidro jato potente,  de 
30 metros de mangueira. ,   
incluindo despesas gerais, 
combustível, manutenção, 
deslocamento, peças e   operador. 

9 Locação de 02 Caminhão 
caçamba basculante Truck, que 
esteja em bom estado de 
conservação e funcionamento, 
capacidade média de 12 m, 
incluindo despesas gerais, 
combustível, manutenção, 
deslocamento, peças e   operador. 

 24,00 R$ 25.000,00 R$ 600.000,00 

10 Locação de 04 Caminhão 
caçamba basculante traçado, que 
esteja em bom estado de 
conservação e funcionamento 
máximo 15 anos de uso, com 
capacidade média de 12 m³, 
incluindo despesas gerais, 
combustível, manutenção, 
deslocamento, peças e   operador. 

 48,00 R$ 26.000,00 R$ 1.248.000,00 

11 Locação mensal de 01 Rolo 
compactador vibratório, que 
esteja em bom estado de 
conservação e funcionamento 
máximo 15 anos de uso, 
incluindo despesas gerais, 
combustível, manutenção, 
deslocamento, peças e   operador. 

 12,00 R$ 14.000,00 R$ 168.000,00 

12 Locação mensal de 01 trator de 
pneu, tração 4x4, com lâmina, 
grade e concha, em bom estado 
de conservação e funcionamento, 
incluindo despesas gerais, 
combustível, manutenção, 
deslocamento, peças e operador. 

 12,00 R$ 5.000,00 R$ 60.000,00 

 


